РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.09.2015

г.Ачинск

  3070-р
	О внесении изменения

в распоряжение Администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Ачинска от 02.09.2013
№ 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», в связи с добавлением новой муниципальной программы города Ачинска, руководствуясь статьями 38, 41 Устава города Ачинска, статьей 47.3 Устава города Ачинска в редакции от 28.06.2013,
1. Приложение к распоряжению Администрации города Ачинска
от 12.12.2014 № 4639-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Ачинска Долгирева Я.О.
3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Исполняющий полномочия

Главы администрации города Ачинска

         В.И. Аникеев
	Приложение
к распоряжению
Администрации города Ачинска

от 29.09.2015 № 3070-р

Перечень муниципальных программ города Ачинска
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Наименование подпрограмм (отдельных мероприятия), реализуемых в рамках муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа города Ачинска «Развитие образования»
	Управление образования Администрации города Ачинска
	Администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля; отдел спорта, туризма и молодежной политики; отдел культуры; управление жилищно-коммунального хозяйства; отдел по защите прав детей); МАОУ «Сокол»; Управление социальной защиты населения Администрации города Ачинска
	Подпрограммы:

1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования.
2. Круглогодичный отдых, оздоровление и занятость детей.
3. Обеспечение поддержки детей-сирот.
4. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	2
	Муниципальная программа города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска»
	Управление социальной защиты населения Администрации города Ачинска
	Администрация города Ачинска (административно- хозяйственный отдел); Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Ачинска;
Управление образования Администрации города Ачинска
	Подпрограммы:

1. Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, включая инвалидов, степени их социальной защищенности.
2. Социальная поддержка семей, имеющих детей.

3. Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

4. Повышение качества и доступности социальных услуг населению.

5. Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания.

	3
	Муниципальная программа города Ачинска «Обеспечение функционирования и модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрации города Ачинска (управление жилищно-коммунального хозяйства)
	МКУ «Управление капитального строительства»
	Подпрограммы:

1. Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры города Ачинска.

2. Благоустройство территории города Ачинска.

	4
	Муниципальная программа города Ачинска «Защита населения и территорий города Ачинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности города Ачинска»
	Администрация города Ачинска (управление жилищно-коммунального хозяйства)
	Подпрограммы:

1. Обеспечение мероприятий по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций.

	5
	Муниципальная программа города Ачинска «Управление муниципальным имуществом»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Ачинска
	Администрация города Ачинска (управление жилищно-коммунального хозяйства, отдел бухгалтерского учета и контроля)
	Подпрограммы:

1. Управление муниципальным имуществом.
2. Управление земельными ресурсами города в части земель, принадлежащих муниципальному образованию, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

3. Управление реализацией программы.

	6
	Муниципальная программа города Ачинска «Развитие культуры»
	Администрация города Ачинска (отдел культуры)
	Администрация города Ачинска (управление жилищно-коммунального хозяйства); МКУ «Архив города Ачинска»; МКУ «Управление капитального строительства»
	Подпрограммы:

1. Сохранение культурного наследия.

2. Развитие архивного дела в городе Ачинске.

3. Организация досуга и поддержка народного творчества.

4. Развитие системы дополнительного образования детей в области культуры и искусства.

5. Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	7
	Муниципальная программа города Ачинска «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация города Ачинска (отдел спорта, туризма и молодежной политики)

	Подпрограммы:

1. Развитие массовой физической культуры и спорта.
2. Развитие системы подготовки спортивного резерва».
3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	8
	Муниципальная программа города Ачинска «Молодежь города Ачинска в XXI веке»
	Администрация города Ачинска (отдел спорта, туризма и молодежной политики)
	Администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля); МБУ «ММЦ «Сибирь»; Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Ачинска
	Подпрограммы:

1. Реализация молодежной политики в городе Ачинске.
2. Обеспечение жильем молодых семей в городе Ачинске.

	9
	Муниципальная программа города Ачинска «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске»
	Администрация города Ачинска (отдел развития потребительского рынка и защите прав потребителей)

	Подпрограммы:
1. Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Ачинске.

	10
	Муниципальная программа города Ачинска «Развитие транспортной системы»
	Администрация города Ачинска (отдел жилищно-коммунального хозяйства)
	Администрация города Ачинска (управление экономического развития и планирования),
МКУ «Управление капитального строительства»
	Подпрограммы:

1. Развитие транспортной системы.

	11
	Муниципальная программа города Ачинска «Управление муниципальными финансами»
	Финансовое управление Администрации города Ачинска
	Администрация города Ачинска (МКУ «Центр бухучета», отдел бухгалтерского учета и контроля)
	Подпрограммы:

1. Управление муниципальным долгом города Ачинска.

2. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города, реализации муниципальной программы и прочие мероприятия.

	12
	Муниципальная программа города Ачинска «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Ачинска
	Администрация города Ачинска (Консультант – Главный архитектор города Ачинска, отдел бухгалтерского учета и контроля Администрации города Ачинска);
МКУ «Управление капитального строительства»
	Подпрограммы:

1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда.

2. Обеспечение жильем врачей специалистов, прибывших на территорию города Ачинска.
3. Территориальное планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке территории города Ачинска.

4. Развитие малоэтажного жилищного строительства.
Отдельные мероприятия:

1. Приобретение жилых помещений по решению суда.

	13
	Муниципальная программа города Ачинска «Профилактика правонарушений, укрепление общественного порядка и общественной безопасности в городе Ачинске»
	Правовое управление Администрации города Ачинска
	Управление экономического развития и планирования Администрации города Ачинска, Администрация города Ачинска (отдел бухгалтерского учета и контроля), комиссия по делам несовершеннолетних и их защите пи Администрации города Ачинска
	Подпрограммы:

1. Профилактика правонарушений на территории города Ачинска.
2. Профилактика наркомании, алкоголизма и пьянства в городе Ачинске.